



## نقش تعاملی فناوری اطلاعات بر عملکرد حسابداری در کسب و کارهای کوچک

سید محسن احمدی<sup>۱</sup>، ابراهیم دژاگه<sup>۲</sup>

۱. استادیار گروه حسابداری دانشگاه آزاد گچساران، گچساران، ایران

Mohsentarh@gmail.com

۲. دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد گچساران، گچساران، ایران

e4450146@gmail.com

### چکیده:

امروزه فناوری اطلاعات به عامل مهمی در توسعه آینده صنعت خدمات مالی و خصوصا شرکت ها و کسب و کار های کوچک در حوزه حسابداری، تبدیل شده است. تحولات تکنولوژی اطلاعات و ارتباطات به میزان قابل توجهی بر حسابداری در سراسر جهان، کمک کرده است. تحقیق حاضر به نقش تعاملی فناوری اطلاعات بر عملکرد حسابداری در کسب و کارهای کوچک می پردازد.

### روش:

پژوهش حاضر یک مطالعه‌ی مروری است. جستجو با استفاده از کلید واژه‌ها از جمله، فناوری اطلاعات، کسب و کار، تعامل، رقابت حسابداری و به زبان فارسی و انگلیسی در پایگاه‌های معتبر و مقالات مورد بررسی قرار گرفتند.

### نتیجه گیری:

با این وجود، حضور فناوری اطلاعات در حسابداری نه پیشرفت و ایجاد دانش را تضمین می کند نه کاربرد علم و گسترش آن را. علاوه بر اینها فناوری اطلاعات، محیط شغلی و فرهنگ که گسترش و یادگیری پیوسته را تشویق می کند باید به وسیله مدیریت ایجاد و حفظ شود.

**کلمات کلیدی:** فناوری اطلاعات، کسب و کار، تعامل، رقابت، حسابداری

### مقدمه:

حسابداری امکانات متعددی مانند مدیریت امور مالی کسب و کار و ردیابی حساب‌های دریافتی و پرداختی برای مدیران فراهم می‌کند. درک سودآوری به‌طور واضح و آماده‌سازی برای فصل مالیاتی صاحبان مشاغل کوچک از قابلیت‌های هم این سامانه است. بسترهای فناوری اطلاعات امروزه امکانات بسیار زیادی برای مدیریت فرایندهای کسب و کارها در ابعاد کوچک و متوسط فراهم می‌کنند. با این حال مشاغل کوچک زمان کافی برای صورت‌حساب‌ها و پرداخت‌ها، مدیریت عملیات نقدی یا تطبیق تفاوت‌های حسابرسی ندارند.

با پیشرفت زمان و رشد تجارت، حسابداری بسیار پیچیده‌تر می‌شود. به همین دلیل است که کسب و کارهای کوچک به راه‌حل حسابداری یک مرحله‌ای نیاز دارند که بتواند کلیه عملیات حسابداری آنها را به صورت روان، دقیق و کارآمد انجام دهد. بر اساس قابلیت‌ها، امکانات و محدوده قیمت، فناوری اطلاعات در حسابداری مختلفی برای کسب و کارهای کوچک موجود است. پارامترهای اساسی که به صاحب کسب و کار کمک می‌کند تا نرم افزار حسابداری را انتخاب کند، نوع صنعت و تعداد کارکنانی است که با آنها کار می‌کنند (۱).